
           

                                                                    УКРАЇНА 
        

 КОЗЕЛЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ЧЕРНІГІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 03 листопада 2023 року                    Козелець                         №340   

 

Про проведення консультацій з  

громадськістю щодо проєктів 

рішень сесії Козелецької селищної ради  

про припинення (ліквідацію)  

філій Козелецького ліцею №1 та 

Козелецького ліцею №3 

Козелецької селищної ради  

 
 

    Розглянувши подання начальника управління освіти, культури, сім’ї, 

молоді та спорту Козелецької селищної ради від 19.10.2023 року №01-08/590 

щодо освітнього процесу, матеріально-технічного забезпечення та 

розрахунку утримання філій, враховуючи пропозицію депутатів селищної 

ради на засіданні двадцять четвертої (позачергової) сесії Козелецької 

селищної ради восьмого скликання (протокол від 18.07.2023 року), 

відповідно до ст.143 Конституції України, ст.25, ст.66 Закону України «Про 

освіту», ст.32 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 

«Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та  

реалізації державної політики», затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 03.11.2010 року №996, з метою організації та 

проведення Козелецькою селищною радою, управлінням освіти, культури, 

сім’ї, молоді та спорту Козелецької селищної ради консультацій з 

громадськістю щодо проєктів рішень сесії Козелецької селищної ради, а 

саме: «Про припинення (ліквідацію) Бобруйківської філії Козелецького ліцею 

№1 Козелецької селищної ради», «Про припинення (ліквідацію) 

Мостищенської філії Козелецького ліцею №1 Козелецької селищної ради», 

«Про припинення (ліквідацію) Патютинської філії Козелецького ліцею №3 

Козелецької селищної ради», для залучення громадян до участі в 

консультаціях, реалізації та захисту їхніх прав і свобод, забезпечення 

гласності, відкритості, прозорості в питаннях формування освітньої мережі, 

керуючись ст.42, ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з о б о в ’ я з у ю: 



 

1. Провести консультації з громадськістю щодо проєктів рішень сесії 

Козелецької селищної ради «Про припинення (ліквідацію) 

Бобруйківської філії Козелецького ліцею №1 Козелецької селищної ради», 

«Про припинення (ліквідацію) Мостищенської філії Козелецького ліцею №1 

Козелецької селищної ради», «Про припинення (ліквідацію) 

Патютинської філії Козелецького ліцею №3 Козелецької селищної ради». 

2. Консультації з громадськістю провести у формі: 

- публічного громадського обговорення шляхом зустрічей керівництва 

Козелецької селищної ради та управління освіти, культури, сім’ї, молоді 

та спорту Козелецької селищної ради із громадськістю Бобруйківського 

старостинського округу, села Мостище, Патютинського старостинського 

округу; 

- направлення письмових звернень і пропозицій в електронному вигляді 

на електронну пошту управління освіти, культури, сім’ї, молоді та 

спорту Козелецької селищної ради; 

- збору звернень і пропозицій у скриньках, розміщених на території 

Бобруйківського старостинського округу, села Мостище, Патютинського 

старостинського округу. 

  3. Винести на громадське обговорення такі можливі проєкти рішень сесії 

Козелецької селищної ради, а саме: 

- «Про припинення (ліквідацію) Бобруйківської філії Козелецького    

ліцею №1 Козелецької селищної ради» (додаток 1); 

  - «Про припинення (ліквідацію) Мостищенської філії Козелецького 

ліцею №1 Козелецької селищної ради» (додаток 2); 

  - «Про припинення (ліквідацію) Патютинської філії Козелецького ліцею 

№3 Козелецької селищної ради» (додаток 3). 

  4. Затвердити склад робочої групи для організації та проведення 

консультацій з громадськістю щодо проєктів рішень сесії Козелецької 

селищної ради «Про припинення (ліквідацію) Бобруйківської філії 

Козелецького ліцею №1 Козелецької селищної ради», «Про припинення 

(ліквідацію) Мостищенської філії Козелецького ліцею №1 Козелецької 

селищної ради», «Про припинення (ліквідацію) Патютинської філії 

Козелецького ліцею №3 Козелецької селищної ради» (додаток 4). 

5. Затвердити план заходів з організації та проведення консультацій з 

громадськістю щодо проєктів рішень сесії Козелецької селищної ради «Про 

припинення (ліквідацію) Бобруйківської філії Козелецького ліцею №1 

Козелецької селищної ради», «Про припинення (ліквідацію) 

Мостищенської філії Козелецького ліцею №1 Козелецької селищної ради», 

«Про припинення (ліквідацію) Патютинської філії Козелецького ліцею №3 

Козелецької селищної ради» (додаток 5). 

6. Старості Бобруйківського старостинського округу Мотовиловець О.І.,   

старості села Нічогівка Толкачовій М.С., яка виконує повноваження старости 

села Мостище, старості Патютинського старостинського округу Ржаніциній 

О.Г. забезпечити збір звернень і пропозицій щодо запропонованих проєктів 

рішень сесії Козелецької селищної ради від громадян Бобруйківського 

mailto:kozelets_osvita@ukr.net


старостинського округу, села Мостище, Патютинського старостинського 

округу шляхом встановлення скриньок, надання доступу до мережі 

«Інтернет», використовуючи технічні можливості для здійснення комунікації 

між жителями та робочою групою з подальшим наданням зібраних 

матеріалів робочій групі для опрацювання. 

7. Управлінню освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту Козелецької 

селищної ради (Трофимченко А.А.): 

7.1. Організувати реєстрацію звернень і пропозицій щодо 

запрпонованих проєктів рішень сесії Козелецької селищної ради. 

7.2. Подати проєкти рішень сесії Козелецької селищної ради «Про 

припинення (ліквідацію) Бобруйківської філії Козелецького ліцею №1 

Козелецької селищної ради», «Про припинення (ліквідацію) 

Мостищенської філії Козелецького ліцею №1 Козелецької селищної ради», 

«Про припинення (ліквідацію) Патютинської філії Козелецького ліцею №3 

Козелецької селищної ради» після оприлюднення результатів консультацій з 

громадськістю на розгляд постійної комісії з питань освіти, охорони 

здоров’я, культури, соціального захисту населення, законності та 

правопорядку, постійної комісії з питань житлово-комунального 

господарства, комунальної власності, будівництва, земельних відносин та 

питань надзвичайних ситуацій і постійної комісії з питань бюджету, 

соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності.  

8. Робочій групі: 

8.1. Встановити термін подання письмових (електронних) пропозицій 

щодо запропонованих проєктів рішень сесії Козелецької селищної ради 

до 07.11.2024 року. 

8.2. Узагальнити звернення і пропозиції громадян щодо 

запропонованих проєктів рішень сесії Козелецької селищної ради. 

8.3. За результатами консультацій з громадськістю підготувати звіти. 

9. Загальному відділу Козелецької селищної ради оприлюднити 

інформацію про проведення консультацій з громадськістю та результати 

консультацій з громадськістю на офіційному вебсайті Козелецької селищної 

ради. 

10. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 

 

 

Голова                                                      Валентин БРИГИНЕЦЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до розпорядження   

Козелецького селищного голови 

                                                                                      від 03.11.2023 року  

№ 340  

 

  П Р О Є К Т  

 

Р І Ш Е Н Н Я  

(сесія восьмого скликання) 

 

року 

 

№- /VIII 

 

Про припинення (ліквідацію)  

Бобруйківської філії Козелецького  

ліцею №1 Козелецької селищної ради 

 

Відповідно до ст.25, ст.66 Закону України «Про освіту», ст.32 Закону 

України «Про повну загальну середню освіту», ст.104, 110, 111 Цивільного 

кодексу України, враховуючи  результати консультацій з громадськістю, з 

метою забезпечення рівного доступу здобувачів освіти і створення належних 

умов для здобуття ними якісної освіти, економічної ефективності 

функціонування закладів освіти, приведення освітньої мережі у відповідність 

до вимог чинного законодавства України та освітніх потреб населення, 

раціонального використання наявних ресурсів, зважаючи на демографічну 

ситуацію, керуючись статтями 26, 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», селищна рада вирішила: 
 

1. Припинити шляхом ліквідації Бобруйківську філію Козелецького 

ліцею №1 Козелецької селищної ради (адреса: вул. Чкалова, буд.35, 

с.Бобруйки, Чернігівський район, Чернігівська область, 17070). 

2. Управлінню освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту Козелецької 

селищної ради (Трофимченко А.А.): 

2.1. Організувати виконання цього рішення. 

2.2. Спільно з директором Козелецького ліцею №1 Козелецької 

селищної ради підготувати нову редакцію Статуту закладу освіти з 

урахуванням змін у його структурі для надання на державну реєстрацію. 

2.3. Підготувати маршрути підвезення здобувачів освіти та педагогічних 

працівників філії до Сираївського ліцею Козелецької селищної ради. 

3. Директору Козелецького ліцею №1 Козелецької селищної ради 

Павленко Л.І.: 

3.1. Здійснити у визначені чинним законодавством України терміни 

необхідні організаційно-правові заходи, пов’язані з процедурою припинення 



(ліквідації) Бобруйківської філії Козелецького ліцею №1 Козелецької 

селищної ради. 

3.2. Здійснити заходи організаційно-кадрового характеру в порядку, 

встановленому чинним трудовим законодавством України, щодо працівників 

філії у зв’язку з припиненням (ліквідацією) закладу. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти, охорони здоров’я, культури, соціального захисту населення, 

законності та правопорядку, постійну комісію з питань житлово-

комунального господарства, комунальної власності, будівництва, земельних 

відносин та питань надзвичайних ситуацій і постійну комісію з питань 

бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності.  

 

 

 

Голова                                      Валентин БРИГИНЕЦЬ 
 

 

 

Начальник управління освіти,  

культури, сім’ї, молоді та спорту                                    Алла ТРОФИМЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до розпорядження  

Козелецького селищного голови 

                                                                                      від 03.11.2023 року  

№340   

 

  П Р О Є К Т  

 

Р І Ш Е Н Н Я  

(сесія восьмого скликання) 

 

року 

 

№- /VIII 

 

Про припинення (ліквідацію)  

Мостищенської філії Козелецького  

ліцею №1 Козелецької селищної ради 

 

Відповідно до ст.25, 66 Закону України «Про освіту», ст.32 Закону 

України «Про повну загальну середню освіту», ст.104, 110, 111 Цивільного 

кодексу України, враховуючи  результати консультацій з громадськістю, з 

метою забезпечення рівного доступу здобувачів освіти і створення належних 

умов для здобуття ними якісної освіти, економічної ефективності 

функціонування закладів освіти, приведення освітньої мережі у відповідність 

до вимог чинного законодавства України та освітніх потреб населення, 

раціонального використання наявних ресурсів, зважаючи на демографічну 

ситуацію, керуючись статтями 26, 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», селищна рада вирішила: 
 

1. Припинити шляхом ліквідації Мостищенську філію Козелецького 

ліцею №1 Козелецької селищної ради (адреса: вул. Центральна, буд.15, 

с.Мостище, Чернігівський район, Чернігівська область, 17085). 

2. Управлінню освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту Козелецької 

селищної ради (Трофимченко А.А.): 

2.1. Організувати виконання цього рішення. 

2.2. Спільно з директором Козелецького ліцею №1 Козелецької 

селищної ради підготувати нову редакцію Статуту закладу освіти з 

урахуванням змін у його структурі для надання на державну реєстрацію. 

2.3. Підготувати маршрути підвезення здобувачів освіти та педагогічних 

працівників філії до Козелецького ліцею №1 Козелецької селищної ради. 

3. Директору Козелецького ліцею №1Козелецької селищної ради 

Павленко Л.І.: 

3.1. Здійснити у визначені чинним законодавством України терміни 

необхідні організаційно-правові заходи, пов’язані з процедурою припинення 



(ліквідації) Мостищенської філії Козелецького ліцею №1 Козелецької 

селищної ради. 

3.2. Здійснити заходи організаційно-кадрового характеру в порядку, 

встановленому чинним трудовим законодавством України, щодо працівників 

філії у зв’язку з припиненням (ліквідацією) закладу. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти, охорони здоров’я, культури, соціального захисту населення, 

законності та правопорядку, постійну комісію з питань житлово-

комунального господарства, комунальної власності, будівництва, земельних 

відносин та питань надзвичайних ситуацій і постійну комісію з питань 

бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності.  

 

 

 

Голова                            Валентин БРИГИНЕЦЬ 

 

 

 

 

Начальник управління освіти,  

культури, сім’ї, молоді та спорту                                    Алла ТРОФИМЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

до розпорядження 

Козелецького селищного голови 

                                                                                      від 03.11.2023 року  

№340   

 

  П Р О Є К Т  

 

Р І Ш Е Н Н Я  

(сесія восьмого скликання) 

 

року 

 

№- /VIII 

 

Про припинення (ліквідацію)  

Патютинської філії Козелецького  

ліцею №3 Козелецької селищної ради 

 

Відповідно до ст.25, 66 Закону України «Про освіту», ст.32 Закону 

України «Про повну загальну середню освіту», ст.104, 110, 111 Цивільного 

кодексу України, враховуючи  результати консультацій з громадськістю, з 

метою забезпечення рівного доступу здобувачів освіти і створення належних 

умов для здобуття ними якісної освіти, економічної ефективності 

функціонування закладів освіти, приведення освітньої мережі у відповідність 

до вимог чинного законодавства України та освітніх потреб населення, 

раціонального використання наявних ресурсів, зважаючи на демографічну 

ситуацію, керуючись статтями 26, 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», селищна рада вирішила: 
 

1. Припинити шляхом ліквідації Патютинську філію Козелецького ліцею 

№3 Козелецької селищної ради (адреса:вул. Мартиненка, буд.24, с.Патюти, 

Чернігівський район, Чернігівська область, 17051).  

2. Управлінню освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту Козелецької 

селищної ради (Трофимченко А.А.): 

2.1. Організувати виконання цього рішення. 

2.2. Спільно з директором Козелецького ліцею №3 Козелецької 

селищної ради підготувати нову редакцію Статуту закладу освіти з 

урахуванням змін у його структурі для надання на державну реєстрацію. 

2.3. Підготувати маршрути підвезення здобувачів освіти та педагогічних 

працівників філії до Лемешівського ліцею Козелецької селищної ради. 

3. Директору Козелецького ліцею №3 Козелецької селищної ради 

Татарчук О.В.: 

3.1. Здійснити у визначені чинним законодавством України терміни 

необхідні організаційно-правові заходи, пов’язані з процедурою припинення 



(ліквідації) Патютинської філії Козелецького ліцею №3 Козелецької 

селищної ради. 

3.2. Здійснити заходи організаційно-кадрового характеру в порядку, 

встановленому чинним трудовим законодавством України, щодо працівників 

філії у зв’язку з припиненням (ліквідацією) закладу. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти, охорони здоров’я, культури, соціального захисту населення, 

законності та правопорядку, постійну комісію з питань житлово-

комунального господарства, комунальної власності, будівництва, земельних 

відносин та питань надзвичайних ситуацій і постійну комісію з питань 

бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності.  

 

 

 

Голова                                Валентин БРИГИНЕЦЬ 

 

Начальник управління освіти,  

культури, сім’ї, молоді та спорту                                    Алла ТРОФИМЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 4 

до розпорядження  

Козелецького селищного голови 

                                                                                      від 03.11.2023 року  

№340   

 

 

Склад 

робочої групи з організації та проведення консультацій з громадськістю  

щодо проєктів рішень сесії Козелецької селищної ради «Про припинення 

(ліквідацію) Бобруйківської філії Козелецького ліцею №1 Козелецької 

селищної ради», «Про припинення (ліквідацію) Мостищенської філії 

Козелецького ліцею №1 Козелецької селищної ради», «Про припинення 

(ліквідацію) Патютинської філії Козелецького ліцею №3 Козелецької 

селищної ради» 

 

Гарбуз Микола Павлович – заступник Козелецького селищного 

голови з фінансово-економічних та 

соціальнихпитань, керівник групи 

Трофимченко Алла Андріївна – начальник управління освіти, 

культури, сім’ї, молоді та спорту 

Козелецької селищної ради, секретар 

Член робочої групи: 

Сенченко Л.М. – заступник начальника управління 

освіти, культури, сім’ї, молоді та 

спорту Козелецької селищної ради – 

начальник відділу освіти 

Лєпєєва Т.О. – начальник відділу юридичного 

забезпечення та кадрової роботи 

Козелецької селищної ради 

Науменко Є.В. – головний спеціаліст з 

інформаційної діяльності загального 

відділу Козелецької селищної ради 

Мотовиловець О.І. – староста Бобруйківського 

старостинського округу 

Толкачова М.С. – староста села Нічогівка 

Ржаніцина О.Г. – староста Патютинського 

старостинського округу 

Павленко Л.І. – директор Козелецького ліцею №1 

Козелецької селищної ради 

Татарчук О.В. – директор Козелецького ліцею №3 

Козелецької селищної ради 

Мисливець С.О. – завідувач Бобруйківської філії 

Козелецького ліцею №1 Козелецької 

селищної ради 

Гайова Г.В. – завідувач Мостищенської філії 



Козелецького ліцею №1 Козелецької 

Квітко С.І. – завідувач Патютинської філії 

Козелецького ліцею №3 Козелецької 

 

 

 

Начальник управління освіти,  

культури, сім’ї, молоді та спорту                                    Алла ТРОФИМЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 5 

до розпорядження 

Козелецького селищного голови 

                                                                                      від 03.11.2023 року  

№ 340  

 

 

План 

заходів з організації та проведення консультацій з громадськістю 

щодо проєктів рішень сесії Козелецької селищної ради «Про припинення 

(ліквідацію) Бобруйківської філії Козелецького ліцею №1 Козелецької 

селищної ради», «Про припинення (ліквідацію) Мостищенської філії 

Козелецького ліцею №1 Козелецької селищної ради», «Про припинення 

(ліквідацію) Патютинської філії Козелецького ліцею №3 Козелецької 

селищної ради» 
 

№ 

п/п 

Назва заходу Терміни 

виконання 

Відповідальні 

виконавці 

1 Організаційне засідання робочої 

групи 

06.11.2023 Гарбуз М.П. 

2 Підготовка, затвердження та 

оприлюднення інформаційного 

повідомлення про проведення 

громадських консультацій 

07.11.2023 Трофимченко А.А., 

Науменко Є.В. 

3 Забезпечення репрезентативності 

заінтересованих сторін 

Протягом 

обговорення 

Гарбуз М.П., 

Трофимченко А.А. 

4 Публічні громадські обговорення на 

зустрічі з громадськістю 

Бобруйківського старостинського 

округу  

 

10.04.2024 

 

Гарбуз М.П., 

Мотовиловець О.І., 

Трофимченко А.А., 

Сенченко Л.М., 

Лєпєєва Т.О. 

5 Публічні громадські обговорення на 

зустрічі з громадськістю с.Мостище  

 

11.04.2024 

 

Гарбуз М.П., 

Толкачова М.С., 

Трофимченко А.А., 

Сенченко Л.М., 

Лєпєєва Т.О. 

6 Публічні громадські обговорення на 

зустрічі з громадськістю 

Патютинського старостинського 

округу  

 

12.04.2024 

 

Гарбуз М.П., 

Ржаніцина О.Г., 

Трофимченко А.А., 

Сенченко Л.М., 

Лєпєєва Т.О. 

7 Оприлюднення звіту про результати 

публічного громадського 

обговорення  

23.04.2024 

 

Науменко Є.В. 

8 Збір та аналіз звернень і пропозицій 

громадян щодо запропонованого 

До 07.11.2024 Трофимченко А.А., 

Сенченко Л.М., 



проекту рішення Мотовиловець О.І., 

Толкачова М.С., 

Ржаніцина О.Г. 

9 Формування пропозицій за 

результатами обговорення 

 

До 12.11.2024 Гарбуз М.П., 

Трофимченко А.А., 

Сенченко Л.М., 

Лєпєєва Т.О. 

10 Оприлюднення результатів звернень 

і пропозицій громадян    

14.11.2024 Науменко Є.В. 

  

 

 

Начальник управління освіти,  

культури, сім’ї, молоді та спорту                                    Алла ТРОФИМЧЕНКО 
 
 


	ПРОЄКТ
	РІШЕННЯ
	(сесія восьмого скликання)
	року
	№- /VIII
	ПРОЄКТ
	РІШЕННЯ
	(сесія восьмого скликання)
	року
	№- /VIII
	ПРОЄКТ
	РІШЕННЯ
	(сесія восьмого скликання)
	року
	№- /VIII

